
Na temelju članka 45. stavka 2 Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„Narodne novine“ br. 119/22) i članka 24. Statuta Instituta za arheologiju (studeni, 2023.) 

(nadalje: Institut), Upravno vijeće Instituta na svojoj sedmoj sjednici dana 24. srpnja 2025. godine 

donijelo je 

 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA  

SURADNIKA I MENTORA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Pravilnikom o ocjenjivanju rada suradnika i mentora (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju 

se prava i obveze asistenata, viših asistenata i njihovih mentora te postupak međusobnog 

ocjenjivanja rada asistenata i njihovih mentora te ocjene rada viših asistenata. 

Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodni značaj, bez obzira na to jesu li 

korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Asistent odnosno viši asistent je zaposlenik Instituta zaposlen na suradničkom radnom 

mjestu asistenta odnosno višeg asistenta. 

Mentor asistenta i višeg asistenta mora biti zaposlenik Instituta zaposlen na znanstvenom 

radnom mjestu.  

Prilikom izjašnjavanja o Izvješću natječajnog povjerenstva Znanstveno vijeće suradniku 

imenuje mentora, a sukladno članku 36. Statuta Instituta za arheologiju. 

Mentor može biti voditelj projekta na kojemu je zaposlen asistent ili viši asistent. Mentor ne 

mora nužno biti voditelj projekta, osim ako to nije propisano odredbama projekta. Ukoliko voditelj 

projekta nije i mentor, suradnik se mora složiti s izborom mentora.  

 

Članak 3. 

Ravnatelj Instituta saziva najmanje dva puta godišnje sastanak sa zaposlenicima na 

suradničkim radnim mjestima (asistent, viši asistent) i njihovim mentorima. 

Sastanku prisustvuju i članovi Odjela za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete.  

Svi zaposlenici na suradničkim radnim mjestima i njihovi mentori obavezni su prisustvovati 

sastanku iz stavka 1. ovog članka. 

Tema sastanka iz stavka 1. ovoga članka je praćenje i analiza provedbe programa rada 

zaposlenika na suradničkim radnim mjestima. 

 



II. OBVEZE I PRAVA MENTORA SURADNIKA 

Članak 4. 

Obveze mentora asistenta 

Mentor asistenta dužan je: 

 

- 30 dana nakon zapošljavanja asistenta predložiti cjeloviti program rada asistenta i detaljan 

program rada za prvu godinu rada (Prilog 1.1 ovog Pravilnika), a koje potvrđuje Znanstveno vijeće; 

- supotpisati program rada uz asistenta te isti predati na urudžbeni zapisnik tajnici ravnatelja  

- 30 dana nakon isteka svake godine rada dostaviti Znanstvenom vijeću izvještaj o 

vrednovanju rada asistenta (Prilog 1.3 ovog Pravilnika) i prijedlog programa rada za sljedeću 

godinu, koji potvrđuje Znanstveno vijeće (Prilog 1.1 ovog Pravilnika); 

- u zadnjoj godini rada asistenta dostaviti Znanstvenom vijeću izvještaj o vrednovanju rada 

asistenta (Prilog 1.3 ovog Pravilnika) 30 dana prije isteka ugovora o radu  

- upoznati asistenta s opremom i prostorom koji su dostupni na projektu odnosno u Institutu, 

kao i svim postupcima i pravilima u vezi njihovog korištenja; 

- osigurati da asistent dobije odgovarajuće upute u vezi svih mjera i postupaka za sigurno 

obavljanje posla; 

- osigurati da se asistent upozna s važećim dokumentima Instituta; 

- upoznati asistenta s načinom bilježenja i pohrane istraživačkih podataka, mogućnostima i 

obavezi pohrane na institucijskim repozitorijima i drugim digitalnim platformama te s obavezom 

ažuriranja vlastitih profila istraživača; 

- uskladiti radne obveze asistenta u Institutu s obvezama na doktorskom studiju; 

- ukoliko mentor u Institutu nije i mentor disertacije ili voditelj projekta na kojemu je asistent 

zaposlen, potrebna je uska suradnja svih mentora i voditelja u usmjeravanju asistenta tijekom studija, 

rada na projektu i u izradi disertacije; 

- pomoći asistentu pri odabiru teme i izradi disertacije (prema potrebi u suradnji s drugim 

mentorima odnosno voditeljima), pri čemu će najkasnije do kraja prve godine dogovoriti s 

asistentom temu disertacije, a najkasnije dvije godine prije isteka ugovora o radu izraditi s 

asistentom plan za završetak istraživanja i predaju disertacije na ocjenu;  

- uputiti asistenta u mogućnosti pribavljanja i korištenja relevantne literature, uključujući i 

kritički pristup postojećoj literaturi i izvorima podataka; 

- poticati asistenta i pružati mu pomoć u izradi znanstvenih i stručnih radova te sudjelovanja 

na znanstvenim skupovima i konferencijama; 

- voditi brigu o usavršavanju i znanstvenom osposobljavanju asistenta, kroz informiranje o 

mogućnostima znanstvenog usavršavanja i mobilnosti, te pomagati pri uključivanju asistenta u 

znanstvenoistraživačke i stručne projekte u zemlji i inozemstvu; 

- održavati redovite kontakte s asistentom kroz poduku i sastanke; 

- pročitati uz konstruktivne primjedbe, u razumnom roku, a najkasnije 30 dana od dana 



predaje, sve potrebne i dogovorene pisane materijale koje mu je asistent predao; 

- upozoriti asistenta ako je njegov napredak neadekvatan ili rezultati njegova rada ne 

odgovaraju unaprijed utvrđenom programu rada. 

 

Članak 5. 

Prava mentora asistenta 

Mentor asistenta ima pravo uložiti Znanstvenom vijeću obrazložene primjedbe na rad 

asistenta kad asistent ne napreduje u skladu s programom rada ili kad se asistent ne pridržava svojih 

obveza iz ovog Pravilnika. 

Mentor asistenta ima pravo uvida u napredak asistenta na doktorskom studiju. 

 

Članak 6. 

Obveze mentora višeg asistenta 

Mentor višeg asistenta dužan je: 

 

- 30 dana nakon zapošljavanja dogovoriti s višim asistentom prijedlog cjelovitog programa 

rada i prijedlog programa rada za prvu godinu rada (Prilog 2.1 ovog Pravilnika), koje potvrđuje 

Znanstveno vijeće; 

- supotpisati program rada uz višeg asistenta te predati isti na urudžbeni zapisnik tajnici 

ravnatelja 

- 30 dana nakon isteka svake godine rada dostaviti Znanstvenom vijeću izvještaj o 

vrednovanju rada višeg asistenta (Prilog 2.3 ovog Pravilnika) i dogovoriti s višim asistentom 

prijedlog programa rada za sljedeću godinu, koji potvrđuje Znanstveno vijeće; 

- u zadnjoj godini rada višeg asistenta dostaviti Znanstvenom vijeću izvještaj o vrednovanju 

rada asistenta (Prilog 1.3 ovog Pravilnika) 30 dana prije isteka ugovora o radu  

- dogovarati s višim asistentom način rada te korištenja opreme i prostora; 

- osigurati da se viši asistent upozna s važećim dokumentima Instituta; 

- upoznati višeg asistenta s načinom bilježenja i pohrane istraživačkih podataka, 

mogućnostima i obavezi pohrane na institucijskim repozitorijima i drugim digitalnim platformama 

te s obavezom ažuriranja vlastitih profila istraživača 

- poticati višeg asistenta na pisanje znanstvenih i stručnih radova te sudjelovanja na 

znanstvenim skupovima i konferencijama; 

- pomagati višem asistentu pri uključivanju u znanstvenoistraživačke i stručne projekte, te 

različite oblike usavršavanja i mobilnosti; 

- održavati redovite sastanke s višim asistentom; 

- pročitati uz konstruktivne primjedbe, u razumnom roku, a najkasnije 30 dana od predaje, 

sve potrebne i dogovorene pisane materijale koje mu je viši asistent predao; 



- upozoriti višeg asistenta ako je njegov napredak neadekvatan ili su njegova postignuća 

ispod očekivanja. 

 

Članak 7. 

Prava mentora višeg asistenta 

Mentor višeg asistenta ima pravo uložiti Znanstvenom vijeću obrazložene primjedbe na rad 

višeg asistenta kad se viši asistent ne pridržava svojih obveza iz ovog Pravilnika. 

 

 

III. OBVEZE I PRAVA SURADNIKA 

 

Članak 8. 

Obveze asistenta 

Asistent je dužan: 

- usuglasiti s mentorom izbor kolegija na doktorskom studiju i redovito izvještavati 

mentora o obvezama te o uspjehu na doktorskom studiju uz obavezu prilaganja ispisa ili fotokopije 

dokumentacije; 

- redovito izvršavati sve obveze na doktorskom studiju za stjecanje doktorata znanosti; 

- dogovoriti temu disertacije u suradnji s mentorom odnosno mentorima; 

- obavještavati mentora o radu na disertaciji i konzultirati se s mentorom o svim važnim 

pitanjima u vezi disertacije, uključujući metode, plan istraživanja, kritičko preispitivanje 

dobivenih rezultata; 

- pridržavati se svih uputa u vezi mjera i postupaka za sigurno obavljanje posla; 

- pridržavati se važećih dokumenata Instituta; 

- pravilno bilježiti i pohranjivati istraživačke podatke na institucijskim repozitorijima i 

drugim digitalnim platformama te ažurirati vlastite profile istraživača; 

- sudjelovati u projektnim i drugim aktivnostima Instituta te obavljati i druge poslove po 

nalogu mentora i ravnatelja Instituta; 

- znanstveno se osposobljavati i usavršavati u svrhu stjecanja doktorata znanosti, 

uključujući izradu i objavljivanje znanstvenih i stručnih radova, te sudjelovati na znanstvenim 

skupovima i konferencijama; 

- izvršavati svoje obaveze u rokovima koji su dogovoreni s mentorom, te pravodobno 

predavati sve potrebne pisane materijale ; 

- izraditi disertaciju na način da predstavlja rezultat njegovog vlastitog rada, te da svi 

objavljeni ili neobjavljeni podaci koji su rezultat rada drugih istraživača, a navedeni su u 

disertaciji, budu odgovarajuće citirani; 



- najmanje jednom u godinu dana održati predavanje u Institutu na kojem će iznijeti 

rezultate svojeg istraživačkog rada; 

- poduzeti sve potrebne korake za poboljšanje svoga rada ukoliko ga je mentor upozorio da 

je njegov napredak neadekvatan ili rezultati nisu u skladu s programom rada; 

- najkasnije 15 dana nakon završene svake godine rada, podnijeti mentoru izvještaj o svom 

radu (Prilog 1.2 ovog Pravilnika) te Odjelu za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete izvještaj o radu 

mentora (Prilog 1.4 ovog Pravilnika);  

- u posljednjoj godini rada podnijeti mentoru izvještaj o svome radu (Prilog 1.2 ovog 

Pravilnika) te Odjelu za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete izvještaj o radu mentora (Prilog 1.4 

ovog Pravilnika) najkasnije 45 dana prije isteka ugovora o radu; 

- jednom u dvije godine predaje izvještaj o radu mentora Znanstvenom vijeću Instituta 

(Prilog 1.4 ovog Pravilnika). 

 

Članak 9. 

Obveze višeg asistenta 

Viši asistent je dužan: 

- izraditi u dogovoru s mentorom prijedlog cjelovitog i godišnjeg programa rada (Prilog 

2.1 ovog Pravilnika), a koji potvrđuje Znanstveno vijeće na prvoj sjednici nakon izbora na radno 

mjesto višeg asistenta; 

- nakon svake godine rada izraditi u dogovoru s mentorom prijedlog programa rada 

(Prilog 2.1 ovog Pravilnika) za sljedeću godinu koji potvrđuje Znanstveno vijeće; 

- upoznati se s opremom i prostorom koji su dostupni na projektu kao i u Institutu kao i 

svim postupcima i pravilima u vezi njihovog korištenja; 

- pridržavati se važećih dokumenata Instituta; 

- pravilno bilježiti i pohranjivati istraživačke podatke na institucijskim repozitorijima i 

drugim digitalnim platformama te ažurirati vlastite profile istraživača; 

- sudjelovati u projektnim i drugim aktivnostima Instituta te obavljati i druge poslove po 

nalogu mentora i ravnatelja Instituta; 

- obavještavati mentora o poduzetom znanstvenom ili stručnom radu i konzultirati se s 

mentorom o svim važnim pitanjima u vezi svog rada, uključujući metode, plan istraživanja, 

kritičko preispitivanje dobivenih rezultata; 

- znanstveno se usavršavati, uključujući izradu i objavljivanje znanstvenih i stručnih radova, 

te sudjelovati na znanstvenim skupovima i konferencijama; 

- najmanje jednom u godinu dana održati predavanje u Institutu u kojem će iznijeti rezultate 

svojeg istraživačkog rada; 

- izvršavati svoje obaveze u rokovima koji su dogovoreni s mentorom, te 

pravodobno predavati sve potrebne pisane materijale; 

- poduzeti sve potrebne korake z a  p o b o l j š a n j e  svog rada ukoliko ga je mentor 

upozorio da je njegov napredak neadekvatan ili rezultati nisu u skladu s programom rada; 



- najkasnije 15 dana nakon svake godine rada podnijeti mentoru izvještaj o svom radu (Prilog 

2.2 ovog Pravilnika) te Odjelu za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete izvještaj o radu mentora (Prilog 

2.4 ovog Pravilnika);  

- u posljednjoj godini rada podnijeti mentoru izvještaj o svome radu (Prilog 2.2 ovog 

Pravilnika) te Odjelu za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete izvještaj o radu mentora (Prilog 2.4 

ovog Pravilnika) najkasnije 45 dana prije isteka ugovora o radu; 

- jednom u dvije godine predaje izvještaj o radu mentora Znanstvenom vijeću Instituta 

(Prilog 2.4 ovog Pravilnika). 

 

Članak 10. 

Prava asistenta i višeg asistenta 

Asistent ima pravo uložiti Znanstvenom vijeću obrazložene primjedbe na rad mentora: 

- kad njegov napredak u radu nije u skladu s programom rada koji je izradio mentor, a 

potvrdilo Znanstveno vijeće; 

- kad se mentor ne pridržava svojih obveza iz ovog Pravilnika; 

- kad traži promjenu mentora. 

Viši asistent ima pravo uložiti obrazloženi prigovor Znanstvenom vijeću kad se mentor ne 

pridržava svojih obveza iz ovog Pravilnika. 

 

 

IV. NAČIN VREDNOVANJA RADA SURADNIKA I MENTORA 

 

Članak 11. 

Asistent jednom godišnje za proteklu godinu podnosi mentoru pisani izvještaj o svom radu 

(Prilog 1.2 ovog Pravilnika). Asistent jednom godišnje podnosi izvještaj o radu mentora Odjelu za 

osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete, a jednom u dvije godine Znanstvenom vijeću Instituta. 

Znanstveno vijeće svake dvije godine vrednuje rad mentora. 

Viši asistent jednom godišnje za proteklu godinu podnosi mentoru pisani izvještaj o svom 

radu (Prilog 2.2 ovog Pravilnika). Viši asistent jednom  godišnje podnosi izvještaj o radu mentora 

Odjelu za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete, a jednom u dvije godine Znanstvenom vijeću 

Instituta. Znanstveno vijeće svake dvije godine vrednuje rad mentora.  

 

Članak 12. 

Mentor asistenta dužan je jednom godišnje za proteklu godinu podnijeti Znanstvenom vijeću 

godišnji izvještaj o radu asistenta (Prilog 1.3 ovog Pravilnika), uz koji prilaže izvještaj asistenta 

(Prilog 1.2 ovog Pravilnika). 

Mentor višeg asistenta je dužan jednom godišnje za proteklu godinu podnijeti Znanstvenom 

vijeću godišnji izvještaj o radu višeg asistenta (Prilog 2.3 ovog Pravilnika), uz koji prilaže izvještaj 



višeg asistenta (Prilog 2.2 ovog Pravilnika). 

Mentor asistenta dužan je upoznati asistenta s ocjenom njegovog rada. 

Mentor višeg asistenta dužan je upoznati višeg asistenta s vrednovanjem njegovog rada.  

Izvještaj o vrednovanju potpisuju i mentor i asistent odnosno viši asistent. 

 

Članak 13. 

Na prvoj sjednici u novoj kalendarskoj godini Znanstveno vijeće imenuje povjerenstvo za 

ocjenu rada mentora i suradnika (asistenata i viših asistenata) s jednogodišnjim mandatom. U 

navedeno povjerenstvo ne mogu biti imenovani mentori asistenata ili viših asistenata. Ocjena rada 

može biti iskazana kao nije zadovoljio, djelomično zadovoljio i u potpunosti zadovoljio. Za 

pozitivnu ocjenu suradnici moraju izvršiti obaveze definirane godišnjim programom rada 

potvrđenim od Znanstvenog vijeća. Ocjena rada može biti iskazana kao: nije zadovoljio (izvršenje 

0‒70% plana), djelomično zadovoljio (izvršenje 70‒90% plana) i u potpunosti zadovoljio 

(izvršenje 90‒100% plana).  

Povjerenstvo razmatra pristigle izvještaje i sastavlja zapisnik na kojeg se Znanstveno vijeće 

očituje te Ravnatelju dostavlja mišljenje. 

Ukoliko je rad asistenta odnosno višeg asistenta ocjenjen s „nije zadovoljio“ i „djelomično 

zadovoljio“, Znanstveno vijeće u suradnji s mentorom i Odjelom za osiguravanje i unaprjeđenje 

kvalitete donosi preporuku i smjernice za poboljšanje rada za sljedeće izvještajno razdoblje. 

Ukoliko je rad asistenta odnosno višeg asistenta dvije godine zaredom ocjenjen s „nije 

zadovoljio“ (negativna ocjena) postupa se sukladno odredbama Zakona i Statuta. 

 

Članak 14. 

Znanstveno vijeće donosi mišljenje o vrednovanju rada mentora od strane suradnika. 

Suradnik ocjenjuje rad mentora kao pozitivan ili negativan.  

Ukoliko asistent odnosno viši asistent rad mentora ocijeni negativno, Znanstveno vijeće 

dužno je ispitati sve okolnosti i osnovanost negativne ocjene. 

Znanstveno vijeće može osnovati povjerenstvo koje će ispitati okolnosti negativne 

ocjene mentora od strane suradnika. 

Mentor za kojeg se utvrdi da je opravdano dva puta negativno ocijenjen neće više moći 

biti mentor asistenta odnosno višeg asistenta. 

 

 

 

 

 

 



V. ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Članak 15. 

Pravilnik o ocjenjivanju rada suradnika i mentora stupa na snagu osmog dana od dana objave 

na oglasnoj ploči Instituta. 

 

U Zagrebu 24.07.2025. 

Ur. broj: 419-2/2025 

 

  

Predsjednik Upravnog vijeća: 

 

         ________________________ 

          prof. dr. sc. Jure Zovko, v.r.  

 

 

 

Utvrđuje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči Instituta dana 17.09.2025.  i da je 

stupio na snagu dana 25.09.2025. godine. 

 

 

 

Ravnatelj Instituta za arheologiju: 

 

              ___________________________ 

                dr. sc. Marko Dizdar, v.r.                               

 

 



 
 

Prilog 1.1 
 
GODIŠNJI PLAN RADA ASISTENTA (ispunjava mentor za asistente) ZNANSTVENOM VIJEĆU 
INSTITUTA ZA ARHEOLOGIJU 
 
Za razdoblje od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ime i prezime asistenta ____________________ 
 
Ugovor o radu od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
 
Ime i prezime mentora ___ ____________ 
 
Naziv znanstvenog projekta____________________________________________________ 
 
Voditelj projekta_____________________________________________________________ 
 
 
 

1. Znanstveno istraživačka djelatnost 
sudjelovanje u radu na 
znanstvenom projektu i 
sudjelovanje u znanstvenoj 
djelatnosti Instituta 

 

2.  Obveze na doktorskom studiju i rad 
na izradi doktorskog rada  

 

3. Planirani radovi u znanstvenim 
publikacijama 

 

4. Planirano sudjelovanje  na 
znanstvenim i stručnim skupovima 

 

5. Planirano usavršavanje u 
inozemstvu 

 

9. Ostale aktivnosti (drugi poslovi 
Instituta i sl..) 

 

 
 
PRIMJEDBE MENTORA: 
 
PROGRAM IZRADIO:  
 
Mjesto, datum     potpis mentora:_______________________ 
 
Asistent potpisom potvrđuje da je upoznat sa sadržajem programa rada. 
 
Mjesto, datum      potpis asistenta 



 
 

 



 
 

Prilog 1.2 
 
IZVJEŠĆE O RADU ASISTENTA MENTORU (ispunjava asistent)  
 
Za razdoblje od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ime i prezime asistenta ____________________ 
 
Razdoblje ocjenjivanja od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ugovor o radu od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
 
 
Ime i prezime mentora ___ ____________ 
 
Upisan doktorski studij (za asistente) (molim upisati sveučilište i godinu upisa)  
__________________________________________________________________________ 
 
Tema doktorskog rada (naslov ili radni  naslov)  
___________________________________________________________________________ 
 
Očekivani datum predaje doktorskog rada __________________ 
 
Očekivani datum obrane doktorskog rada ___________________ 
 
 
 

1. Znanstveno istraživačka djelatnost 
(sudjelovanje u radu na 
znanstvenom projektu, sudjelovanje 
u znanstvenoj djelatnosti Instituta) 
opisati zadatke kroz razdoblje koje 
se ocjenjuje te kompetencije koje je 
asistent usvojio 

 

2.  Rad na izradi doktorskog rada 
(ostvareni rezultati za razdoblje za 
koje se podnosi izvještaj i priložena 
dokumentacija s doktorskog studija 
(fotokopija indeksa ili ispis e-
dokumentacije) 

 

3. Popis radova u znanstvenim 
publikacijama 

 

4. Sudjelovanje na znanstvenim i 
stručnim skupovima 

 

5. Usavršavanje u inozemstvu  



 
 

6. Samostalnost u rješavanju zadataka 
i timski rad – osobni osvrt asistenta 

 

7. Izvršenje plana rada (DA/NE)  

8. Posebna postignuća (članstvo u 
znanstvenim odborima 
međunarodnih znanstvenih 
skupova, posebna postignuća 
relevantna za područje 
humanističkih znanosti, polje 
arheologije, dobivene nagrade i 
priznanja za znanstveno djelovanje, 
članstva u uredništvu znanstvenih 
časopisa) 

 

9. Ostale aktivnosti (drugi poslovi 
Instituta i sl.) 

 

 
 
 
 
 
Mjesto, datum        ime i prezime 
 
 

potpis 
 
 



 
 

Prilog 1.3 
 
IZVJEŠĆE O RADU ASISTENTA (ispunjava mentor za asistente) ZNANSTVENOM VIJEĆU 
INSTITUTA ZA ARHEOLOGIJU 
 
Za razdoblje od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ime i prezime asistenta ____________________ 
 
Razdoblje ocjenjivanja od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ugovor o radu od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
 
Ime i prezime mentora ___ ____________ 
 
Upisan doktorski studij (za asistente) (molim upisati sveučilište i godinu upisa)  
__________________________________________________________________________ 
 
Tema doktorskog rada (naslov ili radni  naslov)  
___________________________________________________________________________ 
 
Očekivani datum predaje doktorskog rada __________________ 
 
Očekivani datum obrane doktorskog rada ___________________ 
 
 
 

1. Znanstveno istraživačka djelatnost 
(sudjelovanje u radu na 
znanstvenom projektu s naglaskom 
za asistenta na stjecanju 
kompetencija, sudjelovanje u 
znanstvenoj djelatnosti Instituta) 

 

2.  Rad na izradi doktorskog rada 
(sumarno napisati ostvareni dio za 
razdoblje za koje se podnosi 
izvještaj) 

 

3. Popis radova u znanstvenim 
publikacijama 

 

4. Sudjelovanje  na znanstvenim i 
stručnim skupovima 

 

5. Usavršavanje u inozemstvu  

6. Samostalnost u rješavanju zadataka 
i timski rad 

 

7. Poštivanje plana rada  



 
 

8. Posebna postignuća (članstvo u 
znanstvenim odborima 
međunarodnih znanstvenih 
skupova, posebna postignuća 
relevantna za područje 
humanističkih znanosti, polje 
arheologije, dobivene nagrade i 
priznanja za znanstveno djelovanje, 
članstva u uredništvu znanstvenih 
časopisa) 

 

9. Ostale aktivnosti (drugi poslovi 
Instituta i sl.) 

 

 
 
ZAKLJUČAK:  
 
 
 
Mjesto, datum        ime i prezime 
 
 

potpis 
 



 
 

Prilog 1.4 
 
IZVJEŠĆE O RADU MENTORA (ispunjava asistent) ZNANSTVENOM VIJEĆU INSTITUTA ZA 
ARHEOLOGIJU 
 
 
Ime i prezime mentora ____________________________ 
 
Ime i prezime asistenta ____________________________ 
 
Razdoblje ocjenjivanja od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD 
 
 

1. Vođenje asistenta kroz doktorski 
studij (ako je isti mentor za izradu 
disertacije) – izbor teme i tijek 
izrade disertacije (ako nije isti 
mentor obrazložiti zašto nije i izbor 
drugog mentora) i uloga mentora u 
Institutu u tom procesu 
 

 

2. Aktivnosti mentora za poticanje 
sudjelovanja asistenta u radu 
znanstvenog projekta i djelatnosti, 
osiguravanje usavršavanja i drugim 
aktivnostima Instituta 

 

3. Poticanje za objave znanstvenih 
radova i sudjelovanje na 
znanstvenim i stručnim skupovima 

 

4. Poštivanje plana rada   

5. Dostupnost mentora i kvaliteta 
konzultacija 

 

 
 
ZAKLJUČAK:  
 
Mjesto, datum        ime i prezime 
 
 

POTPIS 
 



 
 

Prilog 2.1 
 
GODIŠNJI PLAN RADA VIŠEG ASISTENTA (ispunjavaju zajedno mentor i viši asistent) 
ZNANSTVENOM VIJEĆU INSTITUTA ZA ARHEOLOGIJU 
 
Za razdoblje od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ime i prezime višeg asistenta ____________________ 
 
Ugovor o radu od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
 
Ime i prezime mentora ___ ____________ 
 
Naziv znanstvenog projekta____________________________________________________ 
 
Voditelj projekta_____________________________________________________________ 
 
 
 

1. Znanstveno istraživačka djelatnost 
sudjelovanje u radu na 
znanstvenom projektu i 
sudjelovanje u znanstvenoj 
djelatnosti Instituta 

 

3. Planirani radovi u znanstvenim 
publikacijama 

 

4. Planirano sudjelovanje na 
znanstvenim i stručnim skupovima 

 

5. Planirano usavršavanje u 
inozemstvu 

 

9. Ostale aktivnosti (drugi poslovi 
Instituta i sl.) 

 

 
 
PRIMJEDBE MENTORA: 
 
PROGRAM IZRADILI:  
 
 
Mjesto, datum     potpis višeg asistenta ____________________ 
 
Mjesto, datum     potpis mentora _______________________ 

 



 
 

Prilog 2.2 
 
IZVJEŠĆE O RADU VIŠEG ASISTENTA MENTORU (ispunjava viši asistent)  
 
Ime i prezime višeg asistenta _________________________________ 
 
Razdoblje ocjenjivanja od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ugovor o radu od DD. MM. GOD.  do DD. MM. GOD. 
 
 
Ime i prezime mentora _______________________ 
 
 

1. Znanstveno istraživačka djelatnost 
(sudjelovanje u radu na 
znanstvenom projektu i znanstvenoj 
djelatnosti Instituta) opisati zadatke 
koje je viši asistent samostalno 
obavio  

 

2. Popis radova u znanstvenim 
publikacijama 

 

3. Sudjelovanje  na znanstvenim i 
stručnim skupovima 

 

4. Usavršavanje u inozemstvu  

5. Samostalnost u rješavanju zadataka 
i timski rad – osobni osvrt višeg 
asistenta 

 

6. Poštivanje plana rada (DA/NE)  

7. Posebna postignuća (članstvo u 
znanstvenim odborima 
međunarodnih znanstvenih 
skupova, posebna postignuća 
relevantna za područje 
humanističkih znanosti, polje 
arheologije, dobivene nagrade i 
priznanja za znanstveno djelovanje, 
članstva u uredništvu znanstvenih 
časopisa) 

 

8. Ostalo (obavljanje drugih poslova u 
Institutu, sudjelovanje u izvođenju 
nastave..) 

 

 
 
 
 
 



 
 

Mjesto, datum        ime i prezime 
 
potpis 

 



 
 

Prilog 2.3  
 
IZVJEŠĆE O RADU VIŠEG ASISTENTA (ispunjava mentor za višeg asistenta) ZNANSTVENOM 
VIJEĆU INSTITUTA ZA ARHEOLOGIJU 
 
Ime i prezime višeg asistenta _________________________________ 
 
Razdoblje ocjenjivanja od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD. 
 
Ugovor o radu od DD. MM. GOD.  do DD. MM. GOD. 
 
Ime i prezime mentora _______________________ 
 
 

1. Znanstveno istraživačka djelatnost 
(sudjelovanje u radu na 
znanstvenom projektu i znanstvenoj 
djelatnosti Instituta) s naglaskom na 
razvoju sposobnosti samostalne 
kreacije i interpretacije novih znanja 
putem originalnih istraživanja 

 

2. Popis radova u znanstvenim 
publikacijama 

 

3. Sudjelovanje  na znanstvenim i 
stručnim skupovima 

 

4. Usavršavanje u inozemstvu  

5. Samostalnost u rješavanju zadataka 
i timski rad 

 

6. Poštivanje plana rada  

7. Posebna postignuća (članstvo u 
znanstvenim odborima 
međunarodnih znanstvenih 
skupova, posebna postignuća 
relevantna za područje 
humanističkih znanosti, polje 
arheologije, dobivene nagrade i 
priznanja za znanstveno djelovanje, 
članstva u uredništvu znanstvenih 
časopisa) 

 

8. Ostale aktivnosti (drugi poslovi 
Instituta i sl.)  

 

 
 
ZAKLJUČAK:  
 
 
 



 
 

Mjesto, datum        ime i prezime 
 
potpis 

 



 
 

Prilog 2.4  
 
IZVJEŠĆE O RADU MENTORA (ispunjava viši asistent) ZNANSTVENOM VIJEĆU INSTITUTA ZA 
ARHEOLOGIJU 
 
Ime i prezime mentora________________________________________________ 
 
Ime i prezime višeg asistenta___________________________________________ 
 
Razdoblje ocjenjivanja od DD. MM. GOD. do DD. MM. GOD 
 
 

1. Aktivnosti mentora za poticanje 
sudjelovanja višeg asistenta u radu 
znanstvenog projekta i znanstvene 
djelatnosti Instituta, osiguravanje 
usavršavanja i drugim aktivnostima 
Instituta 

 

2. Poticanje za objave znanstvenih 
radova i sudjelovanje na 
znanstvenim i stručnim skupovima 

 

3. Poštivanje plana rada   

4. Dostupnost mentora i kvaliteta 
konzultacija 

 

 
 
ZAKLJUČAK:  
 
 
 
Mjesto, datum         ime i prezime 
 

POTPIS 
 


	PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA I MENTORA final MZO.pdf
	Prilog 1.1 PLAN RADA ASISTENTA
	Prilog 1.2 IZVJESCE ASISTENTA
	Prilog 1.3 IZVJESCE O ASISTENTU
	Prilog 1.4 IZVJESCE O MENTORU (A)
	Prilog 2.1 PLAN RADA VIŠI ASISTENT
	Prilog 2.2 IZVJESCE VIŠEG ASISTENTA
	Prilog 2.3 IZVJESCE O VIŠEM ASISTENTU
	Prilog 2.4 IZVJESCE O MENTORU (VA)

